PAGE
2

Российская     Федерация

Совет депутатов
муниципального  образования

Баклановский   сельсовет

Сорочинского   района
Оренбургской  области

второго    созыва

РЕШЕНИЕ №

  от «___» ________  2014 года

         О  внесении изменений и дополнений в Устав

   муниципального образования Баклановский сельсовет

   Сорочинского   района Оренбургской области

          В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 28.12.2013 № 443-ФЗ «О федеральной информационной адресной системе и о  внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, статьей  23 Устава муниципального образования Баклановский  сельсовет Сорочинского района Оренбургской области Совет депутатов муниципального образования Баклановский сельсовет Сорочинского района Оренбургской области

Р Е Ш И Л:

1. Внести  изменения и дополнения в Устав муниципального образования Баклановский сельсовет Сорочинского района  Оренбургской области    согласно приложению № 1.

2.Настоящее решение вступает в силу после государственной регистрации и официального обнародования.

Глава муниципального образования

Баклановский сельсовет –

Председатель Совета депутатов                                        А.В.Васильев
Приложение № 1
к решению Совета депутатов

                                                    муниципального образования

Баклановский сельсовет

                                                   Сорочинского района

                                                  Оренбургской области

от «__» ________  № ___

                                                      Изменения и дополнения

в Устав  муниципального образования

Баклановский  сельсовет Сорочинского района

Оренбургской области

1. Пункт 1 части 1 статьи 5 изложить в новой редакции:

«1) составление  и рассмотрение проекта бюджета поселения, утверждение и исполнение бюджета поселения, осуществление контроля за его исполнением, составление и утверждение отчета об исполнении бюджета поселения».
2. Пункт 2 части 1 статьи 5 изложить в новой редакции:
« 2) установление, изменение и отмена местных налогов и сборов поселения».
3. Пункт 22 части 1 статьи 5 изложить в новой редакции:

« 22) присвоение адресов объектам адресации, изменение, аннулирование адресов, присвоение наименований элементам улично-дорожной сети (за исключением автомобильных дорог федерального значения, автомобильных дорог регионального или межмуниципального значения, местного значения муниципального района), наименований элементам планировочной структуры в границах поселения, изменение, аннулирование таких наименований, размещение информации в государственном адресном реестре».

4. Пункт 32 части 1 статьи 5 изложить в новой редакции:

« 32) оказание поддержки гражданам и их объединениям, участвующим в охране общественного порядка, создание условий для деятельности народных дружин».